01/10/2025 12:17 Diário n. 3901 de 01 de Outubro de 2025

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3901&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/2

PORTARIA Nº CGJ – 338/2025-GSEC

O DESEMBARGADOR ROBERTO MAYNARD FRANK, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

Considerando as disposições das Resoluções CNJ 71/2009 e 152/2012, Resolução TJBA nº 14/2019 e 06/2021
e Provimento CGJ nº 08/2021.

Considerando a sequência da Lista de Antiguidade dos Magistrados do primeiro grau, disponibilizada no DJE
do dia 15/01/2025, e conforme o último Plantão Judiciário do mês de setembrode 2025;

Considerando os Magistrados que estarão com férias, licenças e outros afastamentos autorizados em outubro de
2025 ou estiveram no mês anterior;

RESOLVE

Estabelecer, para conhecimento público, especialmente dos senhores Advogados, Defensores Públicos e
Representantes do Ministério Público, a ESCALA DO PLANTÃO JUDICIÁRIO UNIFICADO DO
PRIMEIRO GRAU para o período compreendido entre 01 a 08de outubrode 2025, em funcionamento na 5ª
Avenida do CAB, nº 560, Praça de Serviços – Centro Administrativo da Bahia, nesta Capital, telefone nº 3372-
5346, nos dias úteis, das dezoito às oito horas do dia seguinte, e, em horário integral aos sábados, domingos e
feriados, designando os seguintes Magistrados:

ESCALA DE OUTUBRO
Data Ordem Juízes Plantonistas

1

Quarta
18:00
as
08:00

1 MARCO AURELIO BASTOS DE MACEDO
2 ISADORA BALESTRA MARQUES
3 CARISIA SANCHO TEIXEIRA

2

Quinta
18:00
as
08:00

1 ISADORA BALESTRA MARQUES
2 RODRIGO MEDEIROS SALES
3 YASMIN SOUZA DA SILVA

3

Sexta
18:00
as
08:00

1 ADRIANO VIEIRA DE ALMEIDA
2 LAIS SOARES LACERDA
3 LAZARO DE SOUZA SOBRINHO

4

Sabado

08:00
as

18:00

1 MARIANA VARJAO ALVES EVANGELISTA
2 ALIANNE KATHERINE VASQUES SANTOS
3 DEBORAH CABRAL DE MELO
4 LEANDRO DE CASTRO SANTOS
5 FREDERICO AUGUSTO DE OLIVEIRA
6 DANIEL ALVARO RAMOS
7 ANDRE ANDRADE VIEIRA

18:00
as
08:00

8 ADIDA ALVES DOS SANTOS
9 PEDRO ROGERIO CASTRO GODINHO
10 LAZARA ABADIA DE OLIVEIRA FIGUEIRA

5

Domingo

08:00

as

18:00

1 MARIANA SHIMENI BENSI DE AZEVEDO
2 FABIO MELLO VEIGA
3 DARIO GURGEL DE CASTRO
4 RENATO ALVES PIMENTA
5 DIONE CERQUEIRA SILVA
6 ANA GABRIELA DUARTE TRINDADE
7 PAULO EDUARDO DE MENEZES MOREIRA

18:00
as
08:00

8 CESAR AUGUSTO CARVALHO DE
FIGUEIREDO

9 PAULO HENRIQUE SANTOS SANTANA
10 CLAUDEMIR DA SILVA PEREIRA

ifsouza
Realce

01/10/2025 12:17 Diário n. 3901 de 01 de Outubro de 2025

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3901&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 2/2

6

Segunda
18:00
as
08:00

1 MARIANA DEIRO DE SANTANA BRANDAO
2 SAMI STORCH

3 CECILIA ANGELICA DE AZEVEDO FROTA
DIAS

7

Terça
18:00
as
08:00

1 CARMELITA ARRUDA DE MIRANDA
2 ALINE MUXFELDT KLAIS
3 ARGENILDO FERNANDES DOS SANTOS

8

Quarta
18:00
as
08:00

1 CARLA RODRIGUES DE ARAUJO
2 ALEX VENICIUS CAMPOS MIRANDA
3 CASSIA DA SILVA ALVES

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 30 de setembro de 2025.

DES. ROBERTO MAYNARD FRANK
GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA